Arguerent, inquis, te inconstantiae;⁴ utinam hoc crimen in me haereret. Marchio⁵ nihil faciet Hillenio,⁶ favet funigeris. Et iam volumina distracta sunt. Quamquam ille stolidus liber haut multum officiet meo nomini. Hic timeo graviora a sectarum

482,14 sectarum] *corr. ex sectorum*

482¹ Ep. 471. Cap. 1. 482² Pope Clement VII. 482³ 5 April. 482⁴ See Ep. 471. Cap. 2. 482⁵ William van den Werwe. 482⁶ Michaël Hillen von Hoochstraaten was a printer who published Herborn's book, see ALLEN 1941, 376. For more on his editions, see CONLEY 2011.

15 fautoribus, qui sibi persuadent Erasmum in mora esse, quo minus impune regnent ubique. Luterus emisit epistolam simpliciter furiosam nec aliud spirantem, quam odium parricidiale. De tuo in me studio, Olahe Carissime, profecto memorem mones, nec sum ignarus, quot et quantis nominibus tibi debeam. Id utinam officio quopiam insigni queam declarare.

20 [2.] Gratum est, quod scribis de Levino,⁷ sed utinam ille τὰς χεῖρας ποτιφέρων⁸ fortunam invocaret. Significat te parare reditum in Hungariam, quod ut tibi precor, quam felicissimum esse, ita mihi futurum est incommodum sive redeo, sive non redeo: τηλοῦ φίλοι ναίοντες οὐκ εἰσὶν φίλοι.⁹ Oro, ut apud reverendissimum dominum archiepiscopum Panormitanum¹⁰ sis mihi epistolae vice, eique meo nomine gratias agas, et si commodum videbitur, has illi litteras exhibeas. Vix enim haec potui scribere prae
25 cruciatu. Crede mihi, nullis hortamentis opus est ad reditum: non deero occasione. Serenissimae reginae precor omnia laeta. Duci Arscoti¹¹ salutem plurimam. Danum meis verbis salvere iube. Fortasse suspiciatur me iratum, quod non scribam. Morbus in causa est, non animus. Vale.

30 Friburgi 22. die Aprilis 1534.

[3.] Lege solus!

Scio, quid venetur Petrus Montfortius,¹² nec illi invideo successum. Mea causa non est, quod illi faveat quisquam. Nulli amicus est, nisi sibi ipsi. Mihi certe amicus non est. Est magno promptoque ingenio, sed vafro, vano, fastuoso et sordido. Cave quicquam
35 illi credas. Exorquet undique commendationes. Ambiit, ut ad me perferret munus honorarium, quod sex Hollandiae civitates decreverant. Decreti erant Floreni Caroleni trecenti. Ille pertulit ducentos, sed verbis dumtaxat. Me tum graviter laborantem urgebat usque ad vitae taedium, ut scriberem longas ac mendaces ad caesarem, ad commendatorem mihi ignotum, ad thesaurarium Hollandiae et ad alios. Maluissem
40 ei numerare bonam pecuniae summam, quam eo labore cruciare valetudinem. Pastus est domi meae cum suo collega dies aliquot. Nec egit gratias. Per Quirinum¹³ meum non dignatus est tria verba scribere. Haec, mi Olae, oportuit te scire. Dissimulandum tamen. Loquacissimus est et posset laedere, quod cuivis facillimum est. Vale.